



# УКАЗ

## ГУБЕРНАТОРА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

04.02.2014 № 37

Великий Новгород

### О внесении изменений в указ Губернатора Новгородской области от 28.03.2008 № 83

1. Внести изменения в указ Губернатора Новгородской области от 28.03.2008 № 83 «О структуре комитета по охране здоровья населения области»:

1.1. Заменить в заголовке к тексту слова «комитета по охране здоровья населения области» на «департамента здравоохранения Новгородской области»;

1.2. Изложить преамбулу в редакции:

«В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»»;

1.3. Изложить пункт 1 в редакции:

«1. Утвердить прилагаемую структуру департамента здравоохранения Новгородской области, согласованную с Министерством здравоохранения Российской Федерации.»;

1.4. В структуре комитета по охране здоровья населения области, утвержденной названным указом:

1.4.1. Заменить в названии слова «комитета по охране здоровья населения области» на «департамента здравоохранения Новгородской области»;

1.4.2. Заменить в пунктах 1-5 слова «председатель комитета» на «руководитель департамента» в соответствующем падеже.

2. Опубликовать указ в газете «Новгородские ведомости».

Губернатор  
Новгородской области С.Е. Митин



бо  
№ 029-у